

Aanbesteding: Reconstructie Burgemeester Holtroplaan gemeente Oosterhout
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oosterhout
Referentie: OTH00768-23-01

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectieleidraad par. 6.3.3., pag. 20 en Bijlage 1 Selectiematrix

Vraag:

In de Selectieleidraad par. 6.3.3 en Bijlage 1 inzake Selectiecriterium S2 vraagt u gegadigde Zero Emission werktuigen beschikbaar te hebben. Het is niet duidelijk of gegadigde een referentieproject moet indienen waar Zero Emission werktuigen zijn ingezet en van deze werktuigen een bewijs van eigenaarschap moet worden toegevoegd aan Model A1 Verklaring opgave referentieprojecten f wilt u een overzicht van de beschikbaarheid van het Zero Emission werktuigen incl. bewijs van eigenaarschap van de onderneming. Kunt u dit Selectiecriterium toelichten?

Antwoord:

Graag aanhouden hoe het in de Bijlage 1 is aangegeven. Een overzicht van de beschikbaarheid van het Zero Emission werktuigen incl. bewijs van eigenaarschap van de onderneming is gewenst. Indien geen werktuigen in bezit zijn wordt een verklaring van een verhuurder / leasemaatschappij dat ZE-werktuigen beschikbaar gesteld zullen worden (inclusief specificatie van werktuigen) ook geaccepteerd. Bij S3 wordt wel expliciet om een referentieproject gevraagd waar Zero Emission werktuigen zijn ingezet door de inschrijver. Dit hoeven niet dezelfde werktuigen te zijn als die voor dit project beschikbaar zijn.

Percelen: P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Selectieleidraad par. 8, pag. 24

Vraag:

In de Selectieleidraad par. 8 staat in de lijst het VCA-certificaat niet vermeld terwijl dit certificaat wel wordt gevraagd in par. 4.3.2 KV2. Kunt u aangeven of het VCA-certificaat is vereist bij aanmelding of op verzoek?

Antwoord:

Het certificaat is 'op verzoek'.

Percelen: P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Selectieleidraad par. 5.2.1, pagina 16

Vraag:

In de Selectieleidraad par. 5.2.1 lid 4 en par. 8 is vermeld dat bij aanmelding de verplichte documenten onder a. t/m e. dienen te worden gepload. Echter in par. 4.2 en 4.3.4 is vermeld dat Uittreksel KvK op verzoek moet worden ingediend en de certificaten zoals gevraagd in par. 4.3.2, 4.3.3 en 4.3.4 ook op verzoek overlegt dienen te worden? Kunt u aangeven of deze documenten wel of niet bij aanmelding moeten worden ingediend?

Antwoord:

Uittreksel KvK en de certificaten zoals gevraagd in par. 4.3.2, 4.3.3 en 4.3.4 dienen pas op verzoek te worden ingediend

Percelen: P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Selectieleidraad par. 3.2, pagina 9

Vraag:

In de Selectieleidraad par. 3.2 staat dat de ondernemer wordt gevraagd zich uiterlijk n dag voor de in tabel 2.1 genoemde datum via de berichtenmodule van TenderNed aan te melden voor Nadere inlichtingen / startbijeenkomst. In de tabel par 2 staat echter geen datum vermeld voor de Nadere inlichtingen / startbijeenkomst. Kunt u doorgeven wanneer deze plaats zal vinden?

Antwoord:

De nadere inlichtingen zijn vervallen in de selectiefase.

Percelen: P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Selectieleidraad par. 4.3.1, pag. 13 Kerncompetentie TB-b

Vraag:

In par. 4.2.1 Kerncompetentie TB-b vraagt u ten minste n werk inzake verwijderen en aanbrengen van asfaltverharding voor rijbanen met fietspaden met een aannemingssom of een gefactureerd bedrag van ten minste 600.000,-. Heeft het bedrag wat benoemd is bij kerncompetentie TB-b van ten minste 600.000,00 betrekking op de waarde van het project of de waarde van het gevraagde onderdeel asfaltverharding?

Antwoord:

Het bedrag dat benoemd is bij kerncompetentie TB-b van ten minste 600.000,00 heeft betrekking op de waarde van het gevraagde onderdeel asfaltverharding?

Percelen: P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Referentie

Vraag:

Voor de selectiecriteria genoemd onder 6.3.3. mogen in totaal max. 5 referenties ingediend worden.
Kunt u bevestigen dat het aantal referenties aanvullend zijn op de referenties benodigd voor de kerncompetenties?

Antwoord:

De referenties mogen overlappend en/of aanvullend zijn; oftewel een referentie voor de kerncompetentie mag dezelfde zijn als voor een selectie criterium, maar dit is geen noodzaak.

Percelen: P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
UEA

Vraag:

In TenderNed onder Mijn aanmelding staat Vul het Uniform Europees Aanbestedingsdocument in. Mag gegadigde ook het UEA invullen wat in . pdf door OG is verstrekt bij de aanbestedingsdocumenten en deze bij aanmelding te uploaden bij Overige documenten?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 4 Model A1 Verklaring opgave referentieprojecten

Vraag:

Bijlage 4 Model A1 Verklaring opgave referentieproject dient ook ingediend te worden voor de selectiecriteria zoals vermeld in par. 6.3.3. In het door u verstrekte format Bijlage 4 in de tabel zijn de selectiecriteria niet vermeld. Kunt u een aangepast format sturen?

Antwoord:

Nieuwe bijlage 4 is toegevoegd.

Percelen: P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
risico prijsstijgingen en leveringsproblemen

Vraag:

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

In de Intentieverklaring Samen Doorbouwen In Onzekere Tijden, die door alle koepels van overheidsdiensten en brancheverenigingen wordt ondersteund, onderkennen opdrachtgevers en opdrachtnemers van bouwprojecten dat het aanbieden en accepteren van offertes en sluiten van nieuwe contracten door de oorlog in Oekraïne voor zowel opdrachtgevers als opdrachtnemers risicovoller en onzekerder is geworden. Om die reden is het van belang dat aanbestedings- en contractdocumenten een evenwichtige regeling bevatten voor de risico's van prijsstijgingen en leveringsproblemen. Wij verzoeken u op hoofdlijnen aan te geven welk regime u in gedachten heeft om aan deze doelstelling te voldoen.

In het Handelingskader Infrastructurele Projecten Decentrale Overheden, dat op 25 november jl. werd gepubliceerd, treft u de verschillende

mogelijkheden om een evenwichtige regeling samen te stellen.

Antwoord:

De looptijd van dit project is van dusdanig korte duur (minder dan een jaar) dat we vooralsnog uitgaan dat het risico op prijsstijgingen en leveringsproblemen momenteel redelijk in te schatten is. Daarnaast zijn er in dit project geen bijzondere leveringen en heeft de aannemer invloed op de materiaal- en leverancierskeuze. Tot slot is de situatie in de wereld ten opzichte van 2022 gestabiliseerd.

Desondanks onderschrijven we de uitgangspunten van de intentieverklaring en gaan in gesprek met de aannemer indien prijsstijgingen zorgen voor een niet proportionele verhoging van de totale prijs.

Percelen: P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Selectieleidraad par. 4.3.1 Kerncompetentie TB-b

Vraag:

In Kerncompetentie TB-b vraagt u ten minste n werk inzake verwijderen en aanbrengen van asfaltverharding voor rijbanen met fietspaden met een aannemingssom of een gefactureerd bedrag van ten minste 600.000,-. Mogen hiervoor ook referentieprojecten opgevoerd worden waarin ervaring is opgedaan met verwijderen en aanbrengen van asfaltverharding voor rijbaan en (aanliggende) fietspaden?

Antwoord:

De vraag is ons niet duidelijk. Als de ervaring bestaat uit het uitvoeren ervan, lijkt deze te voldoen. Deze inschatting dient u zelf te maken.

Percelen: P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Betreft selectieleidraad, blz. 9 par 3.2

Vraag:

De datum voor een startbijeenkomst ontbreekt in de planning, kunt u deze toevoegen ?

Antwoord:

De nadere inlichtingen zijn vervallen in de selectiefase.

Percelen: P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Betreft selectieleidraad, blz. 13 , par 4.3.3, DH2

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad is opgenomen dat gegadigde dient te beschikken over een NEN-EN-ISO 14001 certificaat. Wij beschikken over een milieumanagementsysteem dat onze milieubeleid doelstellingen en maatregelen beschrijft en daarmee voldoet aan de richtlijnen uit de ISO 14001. Op basis van de Aanbestedingswet dient de aanbestedende dienst ook gelijkwaardige certificaten of een bewijs van gelijkwaardige maatregelen te accepteren. Wij verzoeken u daarom in de aanbestedingsleidraad op te nemen dat met een gelijkwaardig systeem ook aan deze eis kan worden voldaan.

Antwoord:

We kunnen niet inschatten op basis van uw beschrijving of uw milieumanagementsysteem gelijkwaardig is.

We zijn akkoord dat een milieumanagementsysteem dat voldoet aan alle eisen van de NEN-EN-ISO 14001 ook akkoord is. De gelijkwaardigheid dient u echter zelf op verzoek aan te tonen.

Percelen: P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Selectiecriteria

Vraag:

Op TenderNed wordt bij de tab Selectiecriteria bij punt 1 verwezen naar het gevraagde in paragraaf 4.3.
Paragraaf 4.3 gaat echter over de (minimum) Geschiktheidseisen en niet over de Selectiecriteria. Antwoorden op de Selectiecriteria worden gevraagd bij punt 2 onder deze tab.
Het is ons niet duidelijk wat er nu eigenlijk precies gevraagd wordt bij punt 1. Kunt u aangeven wat hier beantwoord moet worden en wat u verwacht dat er dan als bijlage moet worden toegevoegd?

Antwoord:

Dit is inderdaad niet correct. Onder tab eisen en criteria staat tab selectiecriteria hier komt punt 1 geschiktheidseisen te vervallen.

Percelen:	P1 Reconstructie Burgemeester Holtroplaan
Beantwoord op:	23 nov. 2023
Label:	Inhoud